1

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по переводу студентов с платного обучения

на обучение за счет бюджетных ассигнований
№ 26 от 10 сентября 2019 г.

Присутствовали:
Механов В.Б. – проректор по учебной работе, председатель комиссии;
Фионов А.В. – советник при ректорате;
Герасимов А.И. – зам. начальника УМУ;
Кузнецова М.В. – начальник НИУ;
Мухамеджанова В.Ф. – начальник УВиСР;
Лукин В.С. – председатель профкома студентов ПГУ;
Кандрашина Т.Е. – председатель совета студенческого самоуправления ПГУ.

1) Слушали  Герасимова А.И. об изменении количества вакантных бюджетных

мест.
Постановили: Принять к сведению информацию об изменении количества вакант-

ных бюджетных мест в связи с выходом в течение летних каникул приказов о переводе (с
одной образовательной программы на другую), отчислении, восстановлении и академиче-
ских отпусках студентов, в том числе об уменьшении вакантных мест по программам
44.03.05 (2 на 3 курсе), 45.03.02 (1 на 3 курсе), 31.05.01 (1 на 6 курсе) и увеличении ва-
кантных мест по программам 01.03.02 (1 на 2 курсе), 09.03.01 (1 на 2 курсе), 15.03.05 (1 на
3 курсе), 23.03.01 (1 на 2 курсе), 42.03.02 (1 на 4 курсе), 44.03.01 (1 на 2 курсе, 4 на 3 кур-
се), 44.03.05 (1 на 4 курсе), 45.03.02 (1 на 4 курсе), 31.05.01 (3 на 2 курсе, 11 на 4 курсе),
31.05.02 (1 на 3 курсе), 31.05.03 (1 на 2 курсе), 33.05.01 (1 на 4 курсе), а также о перерас-
пределении вакантных бюджетных мест между профилями направлений подготовки «Педа-
гогическое образование» и «Педагогическое образование (с двумя профилями)» в соответст-
вии с пунктами 2.2 и 2.11 Положения  о порядке перевода, отчисления и восстановления
обучающихся от 27.09.2018 №127-20.

2) Слушали  Механова В.Б. о возможности перевода студентов с платного обуче-

ния на бесплатное (на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета)
в соответствии с утвержденными требованиями.

Постановили:
1. В связи с наличием вакантных мест и в соответствии с пунктами 2.11, 3.5.2 и

3.5.8 Положения  о порядке перевода, отчисления и восстановления обучающихся от
27.09.2018 №127-20 перевести с платного обучения на обучение за счет бюджетных ас-
сигнований федерального бюджета следующих студентов согласно нижеприведенному
списку:

высшее образование – бакалавриат, специалитет, магистратура:

 ФИО студента(ки) Код образователь-
ной программы Группа Форма

обучения
1.  Абушаева Г.И. 31.05.01 16ЛЛ20 очная
2.  Агеева К.А. 44.03.01 17НТН1 очная

3.  Айсина Д.Т. 44.03.01 18ИПА2 очная

4.  Акимжанова Т.А. 31.05.01 18ЛЛ17 очная
5.  Арапова В.С. 44.03.05 17ФПЕ1 очная

6.  Батерякова А.А. 31.05.03 18ЛС10 очная

2

 ФИО студента(ки) Код образователь-
ной программы Группа Форма

обучения
7.  Баткаева Г.Р. 44.03.01 17НПН2 очная

8.  Бахтуева А.В. 44.03.05 16ИПО2 очная

9.  Беспалова М.А. 44.03.01 16ИПА1 очная
10.  Бикмаева М.Р. 44.03.01 17ИПА1 очная

11.  Бурмистров М.Е. 31.05.01 18ЛЛ4 очная
12.  Ведяшкина А.А. 31.05.03 18ЛС2 очная
13.  Вербицкий М.А. 31.05.01 16ЛЛ11 очная
14.  Виноградова В.М. 44.03.01 16НПН1 очная

15.  Волков В.А. 45.03.02 16ИЛ2 очная

16.  Воробьева А.Н. 33.05.01 18ЛФ1 очная
17.  Востряков К.М. 49.03.01 17СФ1 очная

18.  Галушно Е.С. 31.05.01 16ЛЛ8 очная
19.  Ерохина А.С. 42.03.02 16ИЖ1 очная
20.  Жаткина Е.И. 44.03.05 16ИПД2 очная

21.  Захаров Н.А. 01.03.02 18ВГ1 очная
22.  Илюхин А.С. 15.03.05 17ММ1 очная
23.  Карязова Э.Ф. 44.03.01 18НПН2 очная

24.  Керженова А.Р. 31.05.01 15ЛЛ10 очная
25.  Климин В.А. 09.03.01 18ВВ2 очная
26.  Козлова Т.С. 44.03.01 18ИПА2 очная

27.  Коняев Е.А. 46.03.02 18ВД1 очная

28.  Коршунова А.Р. 31.05.01 16ЛЛ19 очная
29.  Куницын А.А. 12.03.04 17ЛТ1 очная
30.  Ленина А.С. 44.03.01 18НПН1 очная

31.  Лобур Д.А. 23.05.01 16МН1 очная
32.  Ломовицкий С.В. 44.03.01 18ИПА1 очная

33.  Макаева Х.Ю. 44.03.05 16ИПС1 очная

34.  Мамаева Ю.Р. 44.03.05 15ИПД2 очная

35.  Мамедов А.Р. 23.03.01 18МГ1 очная
36.  Маркова Н.М. 31.05.01 16ЛЛ11 очная
37.  Медведев А.М. 44.03.01 17ИПА1 очная

38.  Михайлина Е.С. 44.03.05 16ИПО1 очная

39.  Петелина О.В. 45.03.02 16ИЛ2 очная

40.  Прядильникова К.А. 39.03.02 18НР1 очная
41.  Рыжков А.А. 15.03.05 17ММ1 очная
42.  Саломатина В.А. 44.03.05 18ФПЕ1 очная

43.  Соколов Н.В. 31.05.01 17ЛЛ14 очная
44.  Солодовник К.М. 44.03.01 18НПД1 очная

45.  Солянова К.А. 44.03.01 16ИПА1 очная
46.  Суворов М.С. 31.05.01 18ЛЛ3 очная
47.  Сургучев Р.М. 17.05.01 15ПВ1 очная
48.  Топилина А.В. 31.05.01 16ЛЛ19 очная
49.  Трыканова А.Д. 44.03.05 15ИПО1 очная

50.  Тураева В.И. 44.03.05 15ИПД1 очная

51.  Увяткина И.А. 44.03.01 16НПН1 очная
52.  Ускова В.М. 31.05.01 16ЛЛ20 очная
53.  Учкина Н.Д. 31.05.01 14ВЛЛ3 очная
54.  Филимонова А.Г. 44.03.01 17НПН2 очная

55.  Филюк Н.И. 33.05.01 16ЛФ2 очная
56.  Халиков Р.Г. 31.05.01 15ВЛЛ3 очная

3

 ФИО студента(ки) Код образователь-
ной программы Группа Форма

обучения
57.  Худа Н.О. 44.03.05 15ИПО1 очная

58.  Шеремет Д.П. 31.05.01 16ЛЛ6 очная
59.  Шишкова К.С. 44.03.01 18ИПА2 очная

60.  Шундрова Д.В. 44.03.05 18ИПД1 очная

61.  Щедрина В.С. 31.05.01 16ЛЛ27 очная
62.  Юмаранова В.А. 31.05.01 16ЛЛ13 очная

63.  Вилочева С.Г. 44.03.01 17ЗНПН51 заочная
64.  Козелкова Л.А. 44.04.01 18ЗФПГм1 заочная
65.  Комарова Т.Н. 44.04.01 17ЗФПМм1 заочная
66.  Костромина И.В. 44.04.01 18ЗНПНм1 заочная
67.  Мартынова И.Н. 44.03.01 17ЗИПР51 заочная
68.  Федотова А.Е. 39.03.02 17ЗНР51 заочная
69.  Филатова Н.А. 44.04.02 17ЗНППм2 заочная

Рекомендовать руководителям структурных подразделений осуществить перевод с

платного обучения на бесплатное (на обучение за счет бюджетных ассигнований феде-
рального бюджета) с начала осеннего семестра (в соответствии с календарным учебным
графиком).

2. В связи с наличием вакантных мест и в соответствии с пунктами 2.11, 3.5.2 и

3.5.8 Положения  о порядке перевода, отчисления и восстановления обучающихся от
27.09.2018 №127-20 перевести с платного обучения на обучение за счет бюджетных ас-
сигнований федерального бюджета при положительном решении аттестационной комис-
сии по переводу с одной образовательной программы (формы обучения) на другую (в со-
ответствии с разделом 3.4 Положения № 127-20 от 27.09.2018) следующих студентов:

ФИО студента(ки)

Код образовательной про-
граммы, с которой осуще-
ствляется перевод; курс

Код образовательной про-
граммы, на которую осу-

ществляется перевод; курс
1.  Гелимшина М.Р. 44.03.05, 2 курс очной

формы обучения
44.03.01, 2 курс заочной

формы обучения

3. Перевести с платного обучения на обучение за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета с момента образования вакантного бюджетного места после выхо-
да соответствующего приказа в течение осеннего семестра текущего учебного года сле-
дующих студентов:

 ФИО студента(ки) Код образователь-
ной программы Группа Форма

обучения
1.  Пилипенко В.С. 49.03.01 18СФ1 очная

4. Отказать в переводе с платного обучения на обучение за счет бюджетных ассиг-

нований федерального бюджета в связи с отсутствием на 01.09.2019 вакантных мест сле-
дующим студентам согласно нижеприведенному списку:

 ФИО студента(ки) Код образователь-
ной программы Группа Форма

обучения
1.  Авдеева Д.Ю. 45.03.02 18ИЛ1 очная
2.  Бикмаева А.А. 45.03.02 18ИЛ1 очная
3.  Гладарева Е.В. 31.05.03 16ЛС2 очная
4.  Горбань.П.О. 31.05.01 14ЛЛ11 очная

4

 ФИО студента(ки) Код образователь-
ной программы Группа Форма

обучения
5.  Городничева О.А. 44.03.05 17ИПД2 очная
6.  Екимочкина Е.Ф. 31.05.02 18ЛП3 очная
7.  Коломзарова К.К. 31.05.01 14ЛЛ11 очная
8.  Мартынова И.Д. 45.03.02 17ИЛ1 очная
9.  Осина Д.А. 45.03.02 18ИЛ2 очная
10.  Родионова И.Ю. 45.03.02 18ИЛ1 очная
11.  Семенова С.А. 44.03.01 17СПО1 очная
12.  Семина С.М. 31.05.02 18ЛП2 очная
13.  Соклаков Н.А. 45.03.02 18ИЛ3 очная
14.  Ткачева В.А. 44.03.05 17ИПД1 очная
15.  Шурыгина М.С. 31.05.01 14ЛЛ11 очная
16.  Янкина А.М. 44.03.01 16СПО1 очная

17.  Кочемазов А.Ю. 11.04.03 17ЗПКм1 заочная

5. Отказать в переводе с платного обучения на обучение за счет бюджетных ассиг-

нований федерального бюджета на основании п. 3.5.8 Положения о порядке перевода, от-
числения и восстановления обучающихся от 27.09.2018 № 127-20 следующим студентам
согласно нижеприведенному списку:

 ФИО студента(ки) Код образователь-
ной программы Группа Форма

обучения
1.  Адамович М.Б. 44.03.05 18ИПД1 очная
2.  Андрияшин А.А. 44.03.01 18ИПА2 очная
3.  Барашкин Д.Р. 31.05.03 18ЛС1 очная
4.  Богородицкая Ю.Д. 44.03.01 18ИПА1 очная
5.  Гелимшина М.Р. 44.03.05 18ИПД1 очная
6.  Дабаева Л.Х. 31.05.01 18ЛЛ7 очная
7.  Денисова Е.С. 44.03.05 18ИПО2 очная
8.  Дикова Д.С. 31.05.01 17ЛЛ10 очная
9.  Дрокова В.А. 44.03.01 18ИПА1 очная
10.  Зимина П.В. 44.03.01 18ИПА1 очная
11.  Керимова Э.А. 31.05.03 18ЛС5 очная
12.  Китаева С.В. 44.03.01 16НПИ1 очная
13.  Ковбасюк И.А. 33.05.01 16ЛФ3 очная
14.  Кокнаев С.В. 31.05.03 18ЛС1 очная
15.  Кулемин К.Н. 31.05.03 18ЛС2 очная
16.  Куряева А.Д. 31.05.01 17ЛЛ8 очная
17.  Малышева К.О. 31.05.01 18ЛЛ15 очная
18.  Мамонова В.В. 44.03.01 18ИПА1 очная
19.  Мелькаева К.Н. 44.03.05 18ИПД2 очная
20.  Мурашов М.Д. 44.03.05 18ИПО1 очная
21.  Обидов Б.Б. 31.05.01 18ЛЛ20 очная
22.  Овсянникова Е.А. 44.03.01 18ИПА2 очная
23.  Привалова Л.С. 44.03.05 18ИПО1 очная
24.  Протасова К.Ю. 44.03.01 18ИПА1 очная
25.  Расходчикова Е.С. 44.03.01 18ИПА2 очная
26.  Рустамов А.А. 31.05.01 17ЛЛ5 очная
27.  Сайфетдинова Э.Ф. 44.03.01 18ИПА1 очная
28.  Сержантова Я.Е. 31.05.01 17ЛЛ7 очная
29.  Тарасов И.Ю. 44.03.05 18ИПО2 очная